[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2023 №  1946
г. Кузнецк

"О порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Кузнецка Пензенской области от чрезвычайных ситуаций"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения  и  территорий  от  чрезвычайных ситуаций  природного и
Техногенного характера" (с последующими изменениями),  постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 N 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с последующими изменениями), ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Кузнецка Пензенской области от чрезвычайных ситуаций.

2. МБУ Управление по делам ГОЧС г. Кузнецка   обеспечить организацию сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Кузнецка Пензенской области от чрезвычайных ситуаций.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

Глава города Кузнецка
                                                          С. А. Златогорский

Приложение

Утвержден

Постановлением

администрации города Кузнецка

Пензенской области

От 01.11.2023 №  1946

Порядок организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории города Кузнецка Пензенской области от чрезвычайных ситуаций
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет организацию и механизм реализации мероприятий по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территории города Кузнецка Пензенской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - соответственно информация).
2. Организация сбора и обмена информацией

2.1. Сбор и обмен информацией осуществляется в целях:

- принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС), оценки их последствий;

- информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС.

Сбор и обмен информацией осуществляется в том числе с использованием автоматизированной информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.2. Информация должна содержать сведения о:

- прогнозируемых и возникших ЧС и их последствиях;

- радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории города Кузнецка Пензенской области;

- силах и средствах Кузнецкого городского звена Пензенской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, иных силах и средствах, задействованных для ликвидации ЧС;

- мерах по защите населения и территории, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, в том числе сил постоянной готовности;

- создании, наличии, об использовании и восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС.

2.3. Сбор и обмен информацией осуществляется через единую диспетчерскую службу города Кузнецка.